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Засідання методичної комісії 

Механіко - технологічного 

факультету Таврійського 

державного агротехнологічного 

університету імені Дмитра 

Моторного 

 

 

 Голова методичної комісії,  доцент СМЄЛОВ А.О. 

 

 Секретар, ст. викладач І.І. МІЛАЄВА. 

 

Присутні:     БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В.,  МІЛАЄВА І.І., САНЬКОВ С.М.,  

                     СМЄЛОВ А.О., СУШКО О.В., ОЛЕКСІЄНКО В.О.,  

                     ХОЛОДНЯК Ю.В.,   ЧОРНА Т.С. 

 

Запрошені: ---------------------- 

 

Порядок денний: 

      1. Обговорення забезпечення якості вищої освіти під час дистанційної 

освіти.  

2.Розгляд навчально-методичного посібника кафедри  «Технічний сервіс і 

системи в АПК» 

       3. Розгляд  посібник – практикум кафедри  механіки та комп’ютерного 

проектування імені професора В.М.Найдиша 

       4.Розгляд посібник – практикум кафедри «Машиновикористання в 

землеробстві»  . 

       5. Розгляд  посібник – практикум кафедри ТКМ. 

 6. Розгляд методичних розробок  кафедри іноземних мов. 

        7. Різне. 

 1.СЛУХАЛИ: голову методичної комісії механіко-технологічного факультету 

доцента СМЄЛОВА А.О. з питання забезпечення якості вищої освіти під час 

дистанційної освіти. 



ВИСТУПИЛИ: доцент САНЬКОВ С.М., доцент СУШКО О.В. 

ВИРІШИЛИ:   

               1.1. Інформацію голови методичної комісії факультету, доцента 

СМЄЛОВА А.О. прийняти до відома. 

2. СЛУХАЛИ: старшого викладача кафедри «Технічний сервіс і системи в 

АПК» Андрія БОНДАРЯ. Представив для затвердження навчально-

методичний посібник «ТЕХНІЧНИЙ СЕРВІС МЕХАТРОННИХ СИСТЕМ» до 

самостійної роботи для здобувачів ступеня вищої освіти «Магістр» 

спеціальності 208 – «Агроінженерія» 140 с. Розробники: А.М. БОНДАР, 

Д.П. ЖУРАВЕЛЬ, О.Ю. НОВИК, К.Г. ПЕТРЕНКО., О.В. В’ЮНИК. 

Рецензенти: Кирило САМОЙЧУК (д.т.н., проф.), Віталій ЧЕРКУН (к.т.н., доц.) 

ВИСТУПИЛИ:  доцент  СУШКО О.В. 

ВИРІШИЛИ:  

          2.1. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного навчально-методичний посібник «ТЕХНІЧНИЙ СЕРВІС 

МЕХАТРОННИХ СИСТЕМ» до самостійної роботи для здобувачів ступеня 

вищої освіти «Магістр» спеціальності 208 – «Агроінженерія» 140 с. 

(Розробники: А.М. БОНДАР, Д.П. ЖУРАВЕЛЬ, О.Ю. НОВИК, 

К.Г. ПЕТРЕНКО., О.В. В’ЮНИК.) до друку. 

3.СЛУХАЛИ:к.т.н., доцента кафедри технічної механіки та комп’ютерного 

проектування імені професора В.М.Найдиша  ДЕРЕЗУ О.О.  про затвердження 

посібника - практикуму з дисципліни «Інженерна механіка (Деталі машин)»  і 2 

частина для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальностей 133 

«Галузеве машинобудування»,  та 208 «Агроінженерія» - 2 частина 133 с.  

(автори:   ДЕРЕЗА  О.О.,    ЛЕЖЕНКІН  О.М.,    ВЕРШКОВ  О.О.,  ГАВРИЛЕНКО  Є.А., 

СМЄЛОВ А.О., ДМІТРІЄВ Ю.О.) 

ВИСТУПИЛИ:  доцент  БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 

ВИРІШИЛИ:   

               3.1. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібник - практикум з дисципліни «Інженерна механіка (Деталі 

машин)»  і 2 частина для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі 

спеціальностей 133 «Галузеве машинобудування»,  та 208 «Агроінженерія» - 2 

частина 133 с.   (автори:    ДЕРЕЗА  О.О.,    ЛЕЖЕНКІН  О.М.,    ВЕРШКОВ  О.О.,  

ГАВРИЛЕНКО  Є.А., СМЄЛОВ А.О., ДМІТРІЄВ Ю.О.) до друку. 

4.СЛУХАЛИ: з інформацією провідного викладача кафедри 

«Машиновикористання в землеробстві» з дисципліни «Обґрунтування 

технологічних процесів в рослинництві» д.т.н. Євгена МИХАЙЛОВА щодо 

розробленого посібника-практикуму для виконання самостійних робіт авторів 

МИХАЙЛОВ Є.В., ЧОРНА Т.С., ЗАДОСНА Н.О., МІТКОВ В.Б., ІГНАТЬЄВ 

Є.І. з дисципліни «Обґрунтування технологічних процесів в рослинництві» для 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 208 – 

Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр). 

ВИСТУПИЛИ:  доцент  ОЛЕКСІЄНКО В.О. 



ВИРІШИЛИ:  

                4.1. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібник-практикум для виконання самостійних робіт авторів 

МИХАЙЛОВ Є.В., ЧОРНА Т.С., ЗАДОСНА Н.О., МІТКОВ В.Б., ІГНАТЬЄВ 

Є.І. з дисципліни «Обґрунтування технологічних процесів в рослинництві» для 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 208 – 

Агроінженерія (на основі ОС Бакалавр) до друку. 

5.СЛУХАЛИ: КОЛОДІЯ О.С. з представленням посібника-практикума для 

виконання лабораторних робіт «Матеріалознавство і технологія конструкційних 

матеріалів» розділ «Обробка металів різанням» для здобувачів ступеня вищої 

освіти «Бакалавр» зі спеціальності 208  «Агроінженерія» (Розробники: 

КЮРЧЕВ С.В., КОЛОДІЙ О.С., СУШКО О.В., КОВАЛЬОВ О.О., 

ВЕРХОЛАНЦЕВА В.О., 110 с., іл..) 

ВИСТУПИЛИ:  ст. викладач  МІЛАЄВА І.І. 

ВИРІШИЛИ:   

                5.1.Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібник-практикум для виконання лабораторних робіт 

«Матеріалознавство і технологія конструкційних матеріалів» розділ «Обробка 

металів різанням» для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі 

спеціальності 208  «Агроінженерія» (Розробники: КЮРЧЕВ С.В., КОЛОДІЙ 

О.С., СУШКО О.В., КОВАЛЬОВ О.О., ВЕРХОЛАНЦЕВА В.О., 110 с., іл..) до 

друку. 

6.СЛУХАЛИ: ст. викладача  кафедри іноземних мов БІЛОУС Н.В. щодо  

затвердження розроблених методичних розробок денної форми навчання з 

дисципліни, закріпленою за кафедрою механіко-технологічного факультету у 

весняному семестрі        2020-2021 н.р. 

1. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Іноземна мова за 

професійним спрямуванням (німецька)» для здобувачів ступеня  вищої освіти « 

Бакалавр» зі спеціальності 208 «Агроінженерія» за ОПП Агроінженерія   на 

основі повної загальної середньої освіти денної  форми навчання /Н.В. Зайцева, 

Н.В. Білоус – Мелітополь: ТДАТУ, 2021. – 50 с. 

2.Методичні вказівки з організації самостійної роботи студентів з дисципліни 

«Іноземна мова за професійним спрямуванням (німецька)» для здобувачів 

ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності 208 «Агроінженерія» за ОПП 

Агроінженерія на основі повної загальної середньої освіти денної  форми 

навчання  /Н.В. Зайцева, Н.В. Білоус – Мелітополь: ТДАТУ, 2021. – 52 с. 

Рецензент –  д.т.н., професор кафедри «Мобільні енергетичні засоби» ТДАТУ 

А.А. Волошина. 

3.Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Іноземна мова 

(поглиблений курс) (німецька)» для здобувачів ступеня  вищої освіти 

«Бакалавр» зі спеціальності 208 «Агроінженерія» за ОПП Агроінженерія   на 

основі повної загальної середньої освіти денної  форми навчання /Н.В. Зайцева, 

Н.В. Білоус – Мелітополь: ТДАТУ, 2021. – 150 с. 



Рецензент –  д.т.н., професор кафедри «Мобільні енергетичні засоби» ТДАТУ 

А.А. Волошина. 

4.«Іноземна мова (німецька)». Силабус для здобувачів ступеня вищої освіти 

бакалавр механіко-технологічного факультету спеціальності 208 

«Агроінженерія». – Мелітополь: ТДАТУ, 2021. – 14 с. 

5.«Іноземна мова (німецька)». Силабус для здобувачів ступеня вищої освіти 

бакалавр механіко-технологічного факультету спеціальності 208 

«Агроінженерія». – Мелітополь: ТДАТУ, 2021. – 28 с. 

 Рецензент – к.пед.н., професор кафедри «Іноземні мови» ТДАТУ О.А. Тітова. 

ВИСТУПИЛИ:  доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 

ВИРІШИЛИ: 

             6.1. Методичні вказівки до практичних занять та з організації 

самостійної роботи студентів кафедри   іноземних мов затвердити та 

впровадивати в навчальний процес. 

 

 

Голова комісії, доцент                                      Андрій  СМЄЛОВ 

 

Секретар, ст. викладач                                               Ірина МІЛАЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 


